

Zbiórki publiczne czy domokrażne oszukiwanie ludzi?

Data dodania: 2008-10-17 00:00:00

Link: <https://leczna.pl/aktualnosci/zbiorki-publiczne-czy-domokrazne-oszukiwanie-ludzi>

Co pewien czas na terenie osiedli naszego miasta możemy zauważyć pojawiające się osoby, które zbierają pieniądze, sprzedają pocztówki, cegiełki lub inne przedmioty wykonane np. przez osoby niepełnosprawne. Osoby „zbierające” pieniądze, schludnie ubrane, z przyczepionym do ubrania „identyfikatorem”, ujmującą opowieścią zbierają na „chore dziecko”, „ośrodek opiekuńczy” lub inny zbożny „cel”. Przychodzą do naszych mieszkań, pukają i w sposób niemalże natrętny, a na pewno wywołujący współczucie, próbują uzyskać od nas drobne środki pieniężne. My w poczuciu empatii, współczucia, a także przekonania spełnionego społecznego „obowiązku” i wsparcia szczytnego celu dajemy im 5, 10 zł, czasem więcej.

Ogólnie wiadomo, że czyjeś nieszczęście wywołujące ogólnospołeczne współczucie, to podatny grunt dla wszelkiej maści oszustów - nie dajmy się naiwnie wykorzystywać. W większości przypadków jest to zwykłe naciąganie i oszukiwanie ludzi. Pod pozorem szczytnego celu, wzbudzający współczucie „zbieracze” oszukują nas z premedytacją, czyli po prostu okradają, co gorsze, że za naszym świadomym przyzwoleniem. Nie dajmy się zwieść pozorom. A jeszcze poważniejszym aspektem jest fakt, iż „zbieracze” posiłkują się albo powołują na inne, często legalnie prowadzone akcje społeczne.

Dlatego nie bądźmy obojętni - jeżeli zauważycie takie przypadki, zainteresujcie się przede wszystkim, po co i dlaczego dana osoba zbiera pieniądze, czy ma na to właściwą zgodę. Wydawanie zezwoleń na przeprowadzanie zbiórek reguluje Ustawa o Zbiórkach Publicznych. Jeżeli zbiórka ma być przeprowadzona docelowo na obszarze gminy lub jej części, takie zezwolenie wydaje wójt bądź burmistrz (prezydent miasta). Policja nie jest upoważniona do wydawania zezwoleń. Problem domokrażnego zbierania ofiar jest problemem pojawiającym się wszędzie, dlatego nie bójmy się powiadomić Policji czy Straży Miejskiej o takich przypadkach. To nic nie kosztuje, tym bardziej że nikt z nas nie chce być okradany w tak bezczelny sposób. I pamiętajmy, że brak jakiegokolwiek reakcji, zainteresowania z naszej strony daje społeczne przyzwolenie oszustom.

DO POBRANIA

[rozporządzenie_ministra_spraw_wewnetrznych_i_administracji.pdf](#)
[ustawa_o_zbiorkach_publicznych.pdf](#)